




































Arbeidskraftreserven og 
kvalifisering 

Kompetanseforum Fosen 161024

Lene Gjølga Markedsrådgiver for NAV-kontorene på Fosen



// NAV





// NAV



// NAV





// NAV

Fagarbeidere:
✓ sveisere

✓ anleggsmaskin- og 
industrimekanikere

✓ bilmekanikere

✓ platearbeidere

✓ elektrikere

Andre:
✓ kokker

✓ servitører

✓ butikkmedarbeidere

✓ frisører

✓ bussjåfører og trikkeførere

✓ lastebil- og trailersjåfører

Helsepersonell:
✓ sykepleiere

✓ helsefagarbeidere

✓ legespesialister

✓ andre helseyrker

✓ vernepleiere

Hvilken kompetanse mangler Trøndelag?

7

Foto:Colourbox



// NAV



// NAV



// NAV



// NAV

Prioriteringer for NAV i 2024

• Ungdomsgarantien – flere brukere mellom 16 og 
30 år til arbeid og utdanning 

• Fordrevne fra Ukraina skal raskt i arbeid 

• Gi brukerne muligheter for stabil tilknytning til 
arbeidslivet 

Markedsarbeidet vil være viktig for å kunne lykkes 
med hovedprioriteringene. 

NAV har stort behov for å samarbeide med 
arbeidsgivere som gir brukere muligheter i 
arbeidslivet gjennom arbeidsinkludering. 

Samtidig skal NAV mobiliserer arbeidskraft til et 
arbeidsliv i omstilling.
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Kvalifisering og opplæringstiltak i regi av NAV
Arbeidsmarkedsopplæring (AMO-kurs): 

• Er korte arbeidsrettede kurs ut fra de lokale behovene i arbeidsmarkedet. Innholdet 
kan være teoretisk opplæring eller en kombinasjon av teoretisk og praktisk opplæring 
som gir formell kompetanse. For å kunne delta, må en være minst 19 år.

Fag- og yrkesopplæring:

• Opplæring som følger læreplanene på videregående skoles nivå.

• Høyere yrkesfaglig utdanning, (Fagskoler)

Høyere utdanning på et universitet eller en høyskole: 

• Arbeidsevnen må være redusert, og en må være minst 22 år og ha fullført videregående 
skole.

• Opplæringstiltak i NAV kan ha en varighet på inntil 3 år.



// NAV

«Verktøykassen til NAV» – Ulike Virkemidler/tiltak

Midlertidig lønnstilskudd: 

Tilskudd til arbeidsgivere der 
NAV dekker en del av lønnen til 
en arbeidstaker.

Inkluderingstilskudd:

Tilskudd for å tilrettelegge en 
arbeids- eller tiltaksplass.

Mentortilskudd:

Støtte til å frikjøpe en 
medarbeider for å gi praktisk 
hjelp, veiledning og opplæring.

Hjelpemidelsentralen:

 Kan bistå med hjelpemidler og 
veiledning om tilrettelegging på 
arbeidsplassen.



// NAV

• Det er stor mangel på faglært arbeidskraft i 
Trøndelag, og alle statistikker viser at vi 
kommer til å mangle arbeidskraft innen 
mange bransjer også i fremtiden. Samtidig 
står i dag over 50 000 Trøndere utenfor jobb 
og utenfor utdanning.

• Trøndelagsmodellen er NAV Trøndelag og 
Trøndelag fylkeskommune sin felles nye 
strategi for å redusere utenforskapet blant 
unge og unge voksne i Trøndelag. Ved å 
samarbeide med arbeidsgivere som trenger 
fagarbeidere, skal vi sikre rekruttering til 
bransjer med behov for arbeidskraft.

Trøndelagsmodellen - skreddersydd 
veg til sikker jobb
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Individuelle kvalifiseringsløp i Trøndelagsmodellen

• Et sentralt stikkord er kvalifisering, og ambisjonen er at flere 
hundre uten fullført utdanning, får mulighet til å starte et 
skreddersydd fagbrevløp hvert år. 

• Skreddersøm betyr at hver enkelt kandidat får en tilpasset 
opplæringsplan basert på det de har med seg av skole og 
praksis fra før. Målet er at alle, uansett skolebakgrunn, kan delta 
og nå målet om fagbrev og faglært jobb.

• Ved at NAV og fylkeskommunen samarbeider kan vi sammen 
bidra til å sikre et bærekraftig arbeidsliv i fremtiden.

• https://www.trondelagsmodellen.no/

https://www.trondelagsmodellen.no/


Kompetanseforum Fosen 

16.10.24

Thea Hennie Kveinå
Seniorrådgiver 

Trøndelag fylkeskommune



Thea Hennie Kveinå Seniorrådgiver Trøndelag fylkeskommune
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Drivere for kompetansepolitikken 

Thea Hennie Kveinå Seniorrådgiver Trøndelag fylkeskommune



https://trondelagitall.no/statistikk/befolkningsprognoser

Høy vekst i antall eldre 

Nedgang i de yngste aldersgruppene 

Befolkningsframskrivingene antyder at vi får noen 
utfordringer fremover…. 

Thea Hennie Kveinå Seniorrådgiver Trøndelag fylkeskommune

https://trondelagitall.no/statistikk/befolkningsprognoser


• Aldersgruppen 20-66 år er den delen av 
befolkningen som utgjør den største delen av 
arbeidsstyrken. Personer under 20 år og over 66 år 
deltar også i arbeidsmarkedet, men i mye mindre 
grad.

• I perioden 2024-2050 vil antall personer i 
arbeidsaktuell alder (20-66 år) i Trøndelag øke 
med kun 7 927 eller 2,7 % ifølge 
Hovedalternativet (MMMM). 

• For Trøndelag utenfor Trondheim vil denne gruppen 
bli redusert med - 4 558 personer eller -2,9 %

• For Fosen vil denne gruppen bli redusert med 
-883 personer eller -6,1 %

• Vil gi større press utnyttelse av eksisterende 
arbeidskraftsressurser

Nesten bare i Trondheim at befolkningen i arbeidsaktuell alder øker

Thea Hennie Kveinå Seniorrådgiver Trøndelag fylkeskommune
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Trøndelag: 9,7%
Trøndelag u/ 
Trondheim: 9,7 % 
Fosen: 9,4 %

Trøndelag: 15,0%
Trøndelag u/ Trondheim: 
15,7 % 
Fosen: 17,3 %

Lavere andel unge, høyere andel voksne utenfor arbeid og utdanning 
sammenlignet med resten av fylket.  

Thea Hennie Kveinå Seniorrådgiver Trøndelag fylkeskommune



Sysselsettingsgraden i kommunene på 
Fosen ligger litt under fylkessnittet 

Trøndelag 69,2 %

https://trondelagitall.no/statistikk/s
ysselsettingsgrad

Thea Hennie Kveinå Seniorrådgiver Trøndelag fylkeskommune

https://trondelagitall.no/statistikk/sysselsettingsgrad
https://trondelagitall.no/statistikk/sysselsettingsgrad


Ny datakilde
+ Fosen Yard

Pandemi

Trøndelag: 9,8% 
Trøndelag 
u/Trondheim: 5,0%
Fosen: 7,1 %

Ny datakilde
Pandemi

https://trondelagitall.no/statistikk/sysselsatte-etter-naeringThea Hennie Kveinå Seniorrådgiver Trøndelag fylkeskommune

https://trondelagitall.no/statistikk/sysselsatte-etter-naering


Trøndelag: 22,0%
Trøndelag u/ 
Trondheim: 24,7 % 
Fosen: 26,9 %

Trøndelag: 36,8%
Trøndelag u/ 
Trondheim: 28,1 % 
Fosen: 23,5 %

Lav andel med høyere utdanning, høy andel med bare grunnskole

Thea Hennie Kveinå Seniorrådgiver Trøndelag fylkeskommune



https://trondelagitall.no/statistikk/utdanningsniva
Thea Hennie Kveinå Seniorrådgiver Trøndelag fylkeskommune

https://trondelagitall.no/statistikk/utdanningsniva


Næringsstrukturen på Fosen er forholdvis lik Trøndelag u/Trondheim

Høyere andel innen offentlig administrasjon, forsvar, sosialforsikring på grunn av kampflybasen 

Thea Hennie Kveinå Seniorrådgiver Trøndelag fylkeskommune



https://trondelagitall.no/statistikk/sysselsatte-etter-naering

5 på topp
• Helsetjenester : 378
• Transportmiddelindustri: 176 (Fosen Yard konkurs i 2015…)
• Spesialisert bygge- anleggsvirksomhet:  221
• Næringsmiddelindustri : 120 (Etablering av MOWI feed 2014/2015)
• Offentlig administrasjon, forsvar, sosialforsikring: 94 (+ Forsvar, - Resten) 

5 på bunn
• Jordbruk og tilhørende tjenester:  -131 
• Detaljhandel, unntatt med motorvogn : - 114
• Omsorg uten botilbud, barnehager mv.  :  - 91
• Landtransport : -66
• Gummivare og plastindustri : - 50

Thea Hennie Kveinå Seniorrådgiver Trøndelag fylkeskommune

https://trondelagitall.no/statistikk/sysselsatte-etter-naering


Thea Hennie Kveinå Seniorrådgiver Trøndelag fylkeskommune
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“It's tough to make predictions, 
especially about the future”
                              Yogi Berra 

Det er mange som mener og tror mye om fremtiden. 
Veldig få som vet… 

Wisdom of crowds – summen av 
tusener av norske ungdommer som 
tar et informert utdanningsvalg vil 
trolig treffe bedre på arbeidslivets 
behov enn ekspertenes prognoser. 

• Forutsetter informerte valg 
• Forutsetter kunnskap om ulike 

valgmuligheter 
• At ikke alle velger det samme. 

Ting vi tror vi vet:
• Teknologi endrer arbeidsmarked (også i fremtiden) 
• Mange næringer vil bli påvirket av automasjon og 

digitalisering (AI, maskinlæring, robotisering)
• Det vil komme nye typer jobber (men vi vet ikke 

hvilke…)
• Digital kompetanse blir stadig viktigere 
• Man må forvente fornye/endre kompetansen sin i 

løpet av et arbeidsliv 
• Allsidighet er alltid bra, men spesialisering kan gi høy 

uttelling om man treffer «rett»» 
• Aldrende befolkning gir behov for sysselsatte innen 

helse og omsorg.
• Norge trenger gode fagarbeidere i dag og trolig også 

i fremtiden. 

Thea Hennie Kveinå Seniorrådgiver Trøndelag fylkeskommune



trondelagfylke.no | fb.com/trondelagfylke



Ørland Næringsforum er en 
dynamisk organisasjon som 
fungerer som en bro mellom 
næringslivet og offentlig forvaltning 
i Ørland kommune. Vi jobber aktivt 
for å fremme økonomisk vekst, 
støtte eksisterende bedrifter og 
tiltrekke nye næringer til området. 
Vi tilbyr en rekke tjenester, 
inkludert nettverksbygging, 
rådgivning og støtte i utvikling av 
lokale og regionale prosjekter. 

• Medlemspleie
• Hvordan legge til rette for god 

næringsutvikling i Ørland kommune.
• Være tilgjengelig for medlemmene

• Besøk bedrifter

• Gavekortløsning
• Frokostmøter/kveldsmøter

• Medlemspresentasjoner 

• Arrangement

• Ørlandsdagene 2025
• Lede og tilrettelegge for gjennomføringen.

• Samarbeid med Ørland Kommune
• Fortsette samarbeidet med Ørland 

kommune om tilrettelegging for handel og 
næringsutvikling

• Høringsinnspill

• Samferdsel

• Faste møter for erfaringsutveksling
1



Kompetanse og 
Utfordringer for 
Næringslivet i 
Ørland Kommune



Kompetansebehov for 
Næringslivet i Ørland

Teknologi og ingeniører:

Med veksten i industri- og teknologi-
sektoren, er det behov for ingeniører, tekniske fagfolk og personer     med 
kompetanse innen teknologi og innovasjon.

Helse og omsorgstjenester:

Ørland trenger flere sykepleiere og generelt flere helsepersonell til å dekke det økende 
behovet innen helsetjenesten.

Havbruk og marinen sektor:

Kompetanse innen fiske, akvakultur, og fangst er viktig for å støtte den 
voksende sjømatindustrien.

Økonomi og administrasjon:

Bedrifter trenger økonomer, administrasjonssjefer og personer med ledelse 
og økonomisk kompetanse for å drive effektivt.

Kommunikasjon og markedsføring:

Med økende fokus på markedsføring og kommunikasjon, er det behov for personer 
med kompetanse innen PR, markedsføring og kommunikasjon.

Forsvaret:

Tekniske fagfolk: Personell med kompetanse innen vedlikehold, reparasjon og teknisk støtte 
for fly og utstyr. 

Sikkerhet og forsvar: Spesialisert personell for sikkerhet, forsvar og overvåking.

Administrasjon og logistikk: Personell som kan håndtere administrasjon, logistikk og 
ressursstyring.

Kommunikasjon og koordinering: Personell som kan sikre effektiv kommunikasjon og 
koordinering mellom ulike enheter og avdelinger.
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Utfordringer for næringslivet i Ørland kommune
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• Økonomisk vekst: 

Ørland ser ut til å ha behov for mer 
økonomisk vekst og utvikling av næringslivet 
for å sikre langsiktig stabilitet

• Ørland flystasjon:

Som hovedbase for de norske F-35-
kampflyene, representerer flystasjonen både 
en stor mulighet og en utfordring, spesielt 
når det gjelder infrastruktur og boligmarked

• Kollektivtransport:

Det er et pågående behov for å forbedre 
kollektivtilbudene i kommunen, noe som 
også påvirker næringslivet

• Arbeidsmarked: 

Som mange andre steder, er det 
utfordringer knyttet til å finne og beholde 
kvalifisert arbeidskraft.

• Boligsituasjonen:

Tomter, boliger på Brekstad, i nærheten av 
de store arbeidsplassene.

• Økonomisk vekst og diversifisering:

Investere i nye sektorer og støtte små og 
mellomstore bedrifter for å skape jobber 
og øke økonomisk aktivitet.

• Ørland flystasjon: 

Forbedre bolig- og infrastrukturtilbudene 
rundt Ørland flystasjon for å tiltrekke og 
beholde kvalifisert arbeidskraft.

• Kollektivtransport: 

Utvide og forbedre 
kollektivtransportnettet for å gjøre det 
enklere å komme til og fra arbeidsplasser, 
noe som også kan forbedre 
tilgjengeligheten for arbeidskraft, eks. 
Stjørnfjordbrua.

• Arbeidsmarked: 

Jobbe tett med utdanningsinstitusjoner 
og bedrifter for å sikre at utdanningene 
tilpasses arbeidsmarkedsbehovene, og 
tilby opplæringsprogrammer for å 
forbedre ferdigheter hos arbeidsstokken.



Muligheter for Næringslivet i Ørland kommune

• Ørland flystasjon:

Som hovedbase for de norske F-
35-kampflyene, luftvern, mm. 
representerer flystasjonen en stor 
mulighet for næringslivet, spesielt 
innenfor forsvarsindustrien og 
vedlikeholdstjenester

• Økonomiplan 2024-2033:

Kommunens økonomiplan 
fokuserer på klimanøytral 
utvikling, økonomisk vekst og 
mangfold. Dette kan skape nye 
muligheter for bedrifter som 
jobber innenfor grønne 
teknologier og bærekraftig 
utvikling

• Havbruk: 

Ørland har en viktig historie innen 
havbruk, og det er fortsatt en 
viktig del av næringslivet. Dette 
inkluderer akvakultur, fangst og 
fiske

• Økonomisk vekst: 

Den maritime sektoren har sett 
en betydelig økning i omsetning, 
fra 4,9 milliarder kroner i 2017 til 
10,6 milliarder kroner i 2022. 
Dette genererer over 900 
arbeidsplasser i kommunen

• Norsk sjømatproduksjon:

Ørland bidrar til utviklingen av 
nasjonens sjømatproduksjon og 
er et viktig grunnlag for 
fremtidige inntekter



Forbedret tilgang: 

Brua vil forbedre tilgangen til og 
fra Ørland, noe som vil gjøre det 
lettere for folk å komme seg til 
jobb, skole og andre viktige 
steder.

Økt bosetting: 

Brua vil gjøre området mer 
attraktivt for bosetting, noe som 
kan bidra til å stoppe fraflyttingen 
fra Fosen.

Samarbeid: 

Brua vil fremme samarbeid 
mellom kommunene og 
næringslivet, noe som kan føre til 
større økonomisk utvikling og 
samarbeid på arbeidssiden.
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SAMFERDSEL

1.Uforutsigbarhet
2.Økonomiske tap
3.Misfornøyde passasjerer
4.Redusert attraktivitet
5.Fraflytting



Åfjord 2050

Arbeidsgiverstrategi 2025 – 2030*

16.10.2024 // Tord Langvold



%andel av befolkningen over 80 og i arbeidsfør alder



%andel av befolkningen over 80 og i arbeidsfør alder

Flere med økt 
tjenestebehov

• Eldrebølgen
• Yngrebølgen

• Forventninger

Færre i arbeid

• Økt sykefravær
• Økning i uføre

• Fødselstall

Rammer

• Strammere økonomi
• Kampen om arbeidskraften

• Generasjon alfa møter 
generasjon boomers



Åfjord kommune skal være en attraktiv kommune å bo, jobbe 
og leve i

Åfjord kommunes skal oppfylle sitt samfunnsoppdrag gjennom å beholde, utvikle og 
rekruttere kompetente medarbeidere, og legge til rette for utvikling og nyskapning 

Ambisjon

• Endringskapasitet og 
innovasjonskultur

• Tillitsbasert ledelse 
og godt 

partssamarbeid

• Møte fremtidens 
kompetansebehov



Strategiske mål

Møte fremtidens 
kompetansebehov

Tillitsbasert 
ledelse og godt 
partssamarbeid

Endringskapasitet 
og 
innovasjonskultur

• Fremtidsrettet kompetanseplaner

• Livslang læring
Kompetanseutvikling

• Ansatte som ambassadører

• Alternativ rekruttering

Rekruttering og 
mangfold

• Bærekraftig oppgavedeling og attraktive 
arbeidsoppgaver

• Organisering som fremmer samarbeid og utvikling

Ressursbruk og 
effektivitet



Strategiske mål

Møte fremtidens 
kompetansebehov

Tillitsbasert 
ledelse og godt 
partssamarbeid

Endringskapasitet 
og 
innovasjonskultur

• Trygge, modige og moderne ledere

• Fokus på arbeidsmiljø og ledelse
Lederutvikling

• Mindre styring og administrasjon, mer 
tid til ledelse og kulturbygging

• Fra sykefravær til nærvær
Kultur

• Motivere og legge til rette for strategisk 
partssamarbeidSamarbeid 



Strategiske mål

Møte fremtidens 
kompetansebehov

Tillitsbasert 
ledelse og godt 
partssamarbeid

Endringskapasitet 
og 
innovasjonskultur

• Motivasjon, forståelse og kompetanse

• Partssamarbeid
Endringsledelse

• Belønne undringskompetanse

• Legge til rette for innovasjon

Kultur for 
innovasjon

• Jobbe smartere, ikke hardere

• Trygging og opplæring

• Unngå «workarounds»

Effektiv bruk av 
teknologi



Takk for oppmerksomheten!



Kompetanseforum 
16. oktober 2024



Status Osen kommune
1. Status på kompetanse, og behov framover.

2. Rekrutering og kompetanseutvikling.



Status på kompetanse, og behov framover
- En liten kommune, mangler en del spesialkompetanse

- Saksbehandling på plan og bygg, landbruk, oppmåling, tekniske tjenester og psykolog.

- Vi har så langt oppfylt bemanning innen oppvekst og helse, men nedgang i søkere på utlyste stillinger

- Behov framover

- Fagbrev helsefagarbeider

- Fagbrev barne- og ungdomsarbeider

- Lærere, både i barnehage og skole

- Sykepleiere

- Lege

- Service og administrasjon, økonomi

- Innovasjon og prosjektledelse



Rekrutering og kompetanseutvikling
- Distriktskommune som kjemper om arbeidskrafta på arbeidsmarkedet

- Jobber du i Osen kommune er du ikke en lønnsvinner

- Tidligere hatt standardiserte stillingsutlysninger

- Hvordan skape nysgjerrighet for arbeidssøkere?

- Utlysningstekster som ikke er «kommunegrå»

- Appellerer til interessante stillinger som ikke er utlyst «A4»

- Stillinger som inviterer til å komme og bidra til utvikling av kommunen

- Bredere fagfelt, mulighet til å være med på å forme stillingen, selv finne ut hvordan en ønsker å løse oppgaver på en bedre 
måte

- Ønsker vi endring?

- Utfordringsbildet endrer seg. Vi trenger nytenking, et nytt blikk



Rekrutering og kompetanseutvikling
- Kompetanseutvikling

- Vi hadde et politisk vedtak på å opprette flere lærlingestillinger innen helse og oppvekst

- Vi legger til rette for kompetanseheving

- Fagbrev helsefagarbeider og barne- og ungdomsarbeider blant ufaglærte (barneveileder)

- Vi har flere som har gått fra barne- og ungdomsarbeider til barnehagelærer

- Videreutdanning av lærere gjennom ordning UDIR

- Desentralisert sykepleierutdanning

- Regionale, utviklingsprosjekter innen oppvekst

- Næringslivet

- Lærlinger innen kokk, maskinentreprenør, fiskeri- og havbruk



Rekrutering og kompetanseutvikling
- Samarbeid i regionen

- Samarbeide med flere for å skape kompetansefellesskap et sted, som gir resultater til flere (Fosen studiesenter)

- Gir bedre kvalitet på tjenestene til innbyggerne

- Utdanningsløp for voksne, desentralisert. Både vgs. og høyskole



Kanskje den viktigste faktoren for å folk i 
distriktet
- Noe å gjøre utenfor arbeidstid, for alle, i alle livets faser

- Næringslivslunch

- Møte med ungdommen vi låner bort



Takk for meg!



Kompetanseforum Fosen
1610.2024



Resultatet av utdanning

• 9 av 10 studenter får seg jobb innen 6 måneder etter endt utdanning

• 7 av 10 blir igjen i regionen etter utdanningen

• Har vi tall på noe som går på privat og offentlige bedrifter??? (Tor)
• Bryte ned på fagområder/kompetanseområdene



www.sea-eu.org

Stjørdal

• Trafikklærerutdanning

• Totalt 910 studenter

• 60 årsverk



www.sea-eu.org

Levanger

• Profesjonsutdanninger
• Sosialt arbeid
• Sykepleie og master i 

helsefag
• Lærer
• Barnehagelærer

• Ledelsesfag (HRM)
• Kreative fag
• Totalt 2619 studenter
• 328 årsverk



www.sea-eu.org

Steinkjer

• Økonomistudier

• Husdyr

• Naturforvaltning og 
skogbruk

• Master i biovitenskap

• Totalt 430 studenter

• 93 årsverk



www.sea-eu.org

Namsos

• Helsefag
• Vernepleie
• Paramedisin
• Farmasi
• Sykepleie

• Totalt 449 studenter

• 54 årsverk



2023 



• Mangel på arbeidskraft nasjonalt og i hele Europa 
– unge må raskere i arbeid

• Stadig synkende ungdomskull – særlig i våre 
regioner:

o Trøndelag utenom Trondheim har gått fra 9700 
til 8100 på 10 år

• Færre ungdommer tar studiespesialisering på 
videregående skole.

• Høyere yrkesfaglig utdanning blir stadig mer 
populært – kan tilby utdanning på bachelor-nivå.

• De store profesjonsstudiene (lærer og sykepleier) er 
under press.

• En sterkere sentraliseringstrend. Unge og voksne 
søker seg til de store byene.

• Fleksible måter å studere på prioriteres (nett og 
samling).

• Større andel av studentene på kortere studier og 
EVU.

Endringer som 
påvirker oss



Etter- og 
videreutdanning,
og fleksible utdanninger.

• Eksempel på EVU-tilbud og fleksible 
utdanninger ved Nord universitet.

• For full oversikt se: www.nord.no/videre

http://www.nord.no/videre


EVU-tilbudene

• Alle kortere studier under 60 
studiepoeng 

• Alle årstudier på deltid 

• Alle årsstudier på heltid og med 
fleksibel organisering (samling/nett) 

• Masterstudier på deltid eller med 
fleksibel organisering 

• Utvalgte enkeltemner 

• Etterutdanning er kurs uten 
studiepoeng

• Videreutdanning er studier med 
eksamen og studiepoeng



Mikroemne (2,5 stp.):

Praktisk 
konflikthåndtering

Har du lyst å lære mer om praktisk 
konflikthåndtering?

Mikroemnet passer for alle som jobber 
med eller sammen med mennesker.

Et spennende samarbeid mellom fagmiljø 
innen spillteori og sosial arbeid. 

Opptakskravet er generell 
studiekompetanse, og søknadsfristen er 15. 
november. 



Motiverende 
samtale
Utdanningen skal gi avansert 
kunnskap om og kompetanse i 
Motiverende samtale (Motiverende 
intervju - MI) som en målrettet, 
klientrettet samtalemetode for å 
motivere til adferdsendring, samt 
bistå ved endringsprosesser.

Et veldig populært studietilbud på 10 
studiepoeng. 

Opptakskravet er generell 
studiekompetanse, og søknadsfristen 
er 15. november. 



Nettbaserte 
studier

Eksempler:

✓ Endringsledelse i helsesektoren i en digital kontekst (10 stp.)

✓ Fleksibel videreutdanning i personlig trener (30 stp.)

✓ Ledelse og endringsledelse i barnehagen (15 stp.)

✓ Veiledning i et interkulturelt perspektiv (5 stp.) 



Økonomiske 
forutsetninger

De økonomiske forutsetningene for UH-sektoren
til å kjøre EVU-tiltak med finansiering av 
studiepoengproduksjon er krevende. 

1) Behov for godt samarbeid med samfunns-
og næringsliv for å kunne opprette EVU-
tilbud som er aktuelle,

2) som kan planlegges frem i tid (proaktiv
tilnærming), 

3) gjennomføres flere ganger 

4) og ha store nok studentgrupper. 

Aktuelt:

Flere aktører inngår samarbeid for å kjøpe 
studietilbud for sine ansatte. 



Check it out! 
nord.no/videre
og tilbudene som er 
publisert.



Tilbud gjennom fagskoler i 
Trøndelag

Kompetanseforum Fosen

16. oktober 2024

Ståle Ertzgaard



Hva er høyere yrkesfaglig utdanning 
(HYU)?

• Også kjent som fagskoleutdanning

• Yrkesfaglige utdanninger som ligger på 
nivå over videregående opplæring

• Utdanningstilbud som er akkrediterte

• Fagakkreditering gjennom NOKUT

• Fagområdeakkreditering av skolen selv

• Tilbys av fagskoler

• Fylkeskommunale

• Private

• Statlige

• Gir kompetanse som kan tas i bruk i 
arbeidslivet uten ytterligere 
opplæringstiltak



Høyere yrkesfaglig utdanning i 
utdanningssystemet

Fra Utdanning.no Fra Regjeringen.no

https://utdanning.no/utdanningssystemet/#/
https://www.regjeringen.no/no/dokumenter/nou-2012-8/id673322/sec4


Fylkeskommunens roller

Forvalter av utdanningsslaget (lovpålagt)

• Helhetlig ansvar for sektoren 
• «Sørge for» at det tilbys HYU i Trøndelag

• Dekke kompetansebehov

• Tildele driftstilskudd til for private og offentlige fagskoler

• Samarbeid med arbeidslivet og regionalt partnerskap

• Kompetansestrategi for Trøndelag førende

• Verdiskapingsstrategi for Trøndelag vektlagt

• Dekking av kompetansebehovet i hele Trøndelag 
av betydning

• Fagskoler kan søke om både hele utdanninger og 
moduler

• Ordinær søknadsfrist: 1. november for 
kommende studieår

Skoleeier og skoledriver av THYF (ikke 
lovpålagt)



KBU om HYU og fylkeskommunens 
ansvar på kompetansefeltet

• HYU har «… en viktig rolle for å imøtekomme 
dagens og morgendagens kompetansebehov»

• Fylkeskommunene skal 
• «… sørge for at det tilbys akkreditert fagskoleutdanning

(…)

• «… bidra til best mulig samsvar mellom tilbud og 
etterspørsel av kompetanse»

• Ansvaret for den regionale kompetansepolitikken:
• sees i sammenheng med fylkenes forsterkede ansvar for 

samfunnsutvikling

• henger tett sammen med næringspolitikk, regional 
planlegging og integrering

Fra KBUs temarapport 1/2022 Høyere yrkesfaglig utdannings rolle for regional 
kompetanseutvikling



• Konkrete utdanningstilbud i 
samarbeid med arbeidslivet 
avdekket etter ordinær søknadsfrist

• Både hele utdanninger og moduler
• Engangstilskudd med bakgrunn i 

beregnede kostnader i vedlagt 
budsjett fra fagskolen

• Forutsetter akkreditering

• Flere fagskoler kan søke sammen
• Søknader behandles etter hvert som 

de kommer inn
• Men siste frist 15. november

Oppdukkende kompetansebehov



Regionalt (prioritert rekkefølge)
1. Helse, omsorg og oppvekst
2. Elektro og teknologi
3. Industri, bygg og anlegg
4. Mat, reise og opplevelses-

næringer
5. Grønne næringer, bio- og sirkulær-

økonomi
6. Maritim sektor
7. Havbruk/marin sektor
8. Geomatikk

Nasjonalt nedslagsfelt når studentene er 
knyttet til studiested i Trøndelag
• Havbruk/marin sektor
• Geomatikk
• Ortopediteknikk
• Markedsføring og visuell kommunikasjon

Prioriterte områder for 2025
i Trøndelag



Skole Antall studier Type studier Antall studenter

H22 H23 H22 H23

AOF Norge 14 6 Helsefag
Oppvekstfag
HMS

88 112

Centric IT Academy 2 2 IKT-fag 50 75

Din Kompetanse 2 5 Helsefag
Oppvekstfag

20 10

Fagskolen Innlandet 1 1 Bygningsvern 6 7

Folkeuniversitetet 8 6 Merkantile fag
Helsefag

130 135

KBT fagskole 2 2 Helsefag 68 116

Lukas høyere yrkesfagskole 1 2 Oppvekstfag
Helsefag

38 40

Norges Fagakademi 2 2 Merkantile fag 32 58

Norsk Fotofagskole 3 2 Kunstfag 75 75

Høyere yrkesfaglig utdanning i Trøndelag 
høsten 2022 og høsten 2023
Komplett oversikt på DBH-F (Fagskolestatistikk)

https://www.aof.no/fagskoler/1022
https://itacademy.no/
https://dinkompetanse.no/
https://www.fagskolen-innlandet.no/
https://www.folkeuniversitetet.no/
https://www.kbtfagskole.no/
https://lukasfagskole.no/
https://www.ffa.no/
https://fotofagskolen.no/
https://fagskole.hkdir.no/fagskole-old/statistikk/statistikk/rapport.action?visningId=45&visKode=false&admdebug=false&columns=arstall!8!semester&index=2&formel=146&hier=fylkenr!9!skolenr!9!studiestednr!9!tilbudkode&sti=Tr%C3%B8ndelag&param=arstall%3D2023!8!2022!9!fylkenr%3D50!9!semester%3D3


Høyere yrkesfaglig utdanning i Trøndelag 
høsten 2022 og høsten 2023
Komplett oversikt på DBH-F (Fagskolestatistikk)

Skole1 Antall studier Type studier Antall studenter

H22 H23 H22 H23

TISIP fagskole 1 1 IKT-fag 285 260

Trøndelag høyere yrkesfagskole (THYF) 26 26 Tekniske fag
Helsefag
Grønne fag
Maritime og marine fag
Næringsmiddelfag
Merkantile fag
Klima- og miljøfag

1 225 1 250

Nordland fagskole (m/THYF) 1 1 Reiseliv 5 10

Fagskolen i Viken - 1 Helsefag - -

Norges grønne fagskole – Vea (m/THYF og 
Mære)

1 - Grønne fag 15 -

SUM 64 57 2 035 2 380

Nye utdanninger ved THYF høsten 2024:
• Opplevelsesbasert reiseliv
• Palliasjon
• Spekevareproduksjon
• Verdiskaping i lokalmat

Ny fagskoler med (søknad om) drift i Trøndelag fra 
høsten 2023:
• MedLearn: helsefag

https://fagskole.hkdir.no/fagskole-old/statistikk/statistikk/rapport.action?visningId=45&visKode=false&admdebug=false&columns=arstall!8!semester&index=2&formel=146&hier=fylkenr!9!skolenr!9!studiestednr!9!tilbudkode&sti=Tr%C3%B8ndelag&param=arstall%3D2023!8!2022!9!fylkenr%3D50!9!semester%3D3
https://tisip.no/faces/public/fagskole/
http://www.thyf.no/
https://fagskolen-viken.no/
https://www.vea-fs.no/


Nettportalen www.hoyt.no





Statistikksider om HYU

Se Trøndelag i tall: 
Høyere yrkesfaglig utdanning | 
Trøndelag i tall (trondelagitall.no)

Sider:
• Studenter
• Alder
• Kjønn
• Opptaksgrunnlag
• Finansieringsform
• THYF

https://trondelagitall.no/index.php/statistikk/hoyere-yrkesfaglig-utdanning
https://trondelagitall.no/index.php/statistikk/hoyere-yrkesfaglig-utdanning


Informasjon på nett om høyere 
yrkesfaglig utdanning

• TRFKs informasjon om HYU

• Hoyt.no: Portal om HYU i Trøndelag –
samarbeid mellom TRFK og fagskolene i fylket

• Facebooksider om HYU i Trøndelag

• Statistikk om HYU i Trøndelag

• THYFs nettsider

• Politisk rapportering HYU 2023

• Politisk sak forvaltningsrammer 2025

• TRFKs årshjul for HYU 2025/26

• Lov om HYU

• HK-dir om HYU

• NOKUT om HYU

• Utdanning.no om HYU

http://www.trfk.no/hyu
https://www.hoyt.no/
https://www.hoyt.no/
https://www.facebook.com/hoytrondelag
https://fagskole.hkdir.no/fagskole-old/statistikk/statistikk/rapport.action?visningId=45&visKode=false&admdebug=false&columns=arstall!8!semester&index=2&formel=146&hier=fylkenr!9!skolenr!9!studiestednr!9!tilbudkode&sti=Tr%C3%B8ndelag&param=arstall%3D2022!9!fylkenr%3D50
http://www.thyf.no/
https://opengov.360online.com/Meetings/TRONDELAG/Meetings/Details/2674189?agendaItemId=218274
https://opengov.360online.com/Meetings/TRONDELAG/Meetings/Details/2674189?agendaItemId=218275
https://www.trondelagfylke.no/contentassets/76b81dd50be24688ab6aaff75260aeb1/arshjul-hyu-2025-26.pdf
https://lovdata.no/lov/2018-06-08-28
https://hkdir.no/hoyere-yrkesfaglig-utdanning
https://www.nokut.no/fagskule--hogare-yrkesfagleg-utdanning/
https://utdanning.no/tema/utdanning/fagskole


Studier innen helse og omsorg i 
Trøndelag

• Psykisk helsearbeid og rusarbeid
• Rehabilitering
• Sosialt entreprenørskap
• Sykdomslære og legemidler for helsefagarbeidere
• Veiledning helse og omsorg
• Velferdsteknologi
• Velferdsteknologi og digital hjemmeoppfølging i 

praksis

• Barsel- og barnepleie
• Demensomsorg
• Demensomsorg og alderspsykiatri
• Erfaringskonsulenter innen psykisk helse- og 

rusarbeid
• Helseadministrasjon og pasientrettede IKT-

systemer
• Helse, aldring og aktiv omsorg
• Helsefremmende arbeid for helsefagarbeidere
• Hverdagsrehabilitering
• Kreftomsorg og lindrende pleie
• Migrasjonshelse
• Målrettet miljøarbeid i tjenester til personer med 

utviklingshemming
• Observasjon og vurderingskompetanse i 

helsetjenesten
• Palliasjon
• Palliativ omsorg
• Psykisk helsearbeid



Oppvekststudier i Trøndelag

• Arbeid med de yngste barna (0-3 år) i 
barnehagen

• Arbeid med livsmestring og helse i 
barnehagen

• Arbeid med språk, flerspråklighet og 
flerkulturell kompetanse i barnehagen

• Arbeidsmetoder i barnehage
• Barnehagens digitale praksiser
• Barn med særskilte behov
• Barn og unge med behov for særskilt 

tilrettelegging
• Barnepalliasjon
• Kvalitetsarbeid i SFO
• Kreativ og leken bruk av digitale verktøy i 

barnehagen
• Kulturelt og språklig mangfold i barnehage 

og SFO
• Positiv atferdsstøtte (PAS) som et 

rammeverk for å skape meningsfulle liv 
gjennom økt livskvalitet

• Psykisk helse og livsmestring i barnehage, 
ungdomsskole og videregående skole

• Sosialpedagogikk
• Spesialpedagogikk i barnehage, barneskole, 

ungdomsskole og videregående skole
• Språk, tilrettelegging og digital kompetanse i 

SFO
• Språklig og kulturelt mangfold i 

oppvekstsektoren



• Anlegg
• Automatisering
• Bergteknikk
• Bygg
• Bygningsvern
• Driftstekniker – bygg og eiendom
• Elkraft
• Geomatikk/ Kart- og oppmålingsfag
• Klima, energi og miljø i bygg
• Kulde- og varmepumpeteknikk
• Ledelse, drift og utvikling av ortopediske 

verksteder
• Ledelse i ressurseffektiv verdiskaping og 

sirkulær næringsaktivitet 
• Maskinteknisk drift
• Maskinteknikk
• Matteknikk
• Mekatronikk
• Prosessteknikk
• Sveiseteknikk
• Vaktmesterskolen

Tekniske studier i Trøndelag



• Dekksoffiser på ledelsesnivå
• Maskinoffiser på ledelsesnivå
• Ledelse i havbruksoperasjoner
• Ledelse i sjøbasert akvakultur

Studier knyttet til havrommet



Merkantile studier i Trøndelag

• Advokatsekretær
• Arbeidsledelse
• Arbeidslederskolen
• Bærekraftskonsulent
• HR-konsulent
• HR-medarbeider
• Juridisk kontormedarbeider
• Kontor, salg og serviseledelse
• Logistikkfagskolen
• Logistikkoordinator
• Lønnsmedarbeider
• Lønns- og personalmedarbeider
• Praktisk ledelse
• Prosjektlederskolen
• Prosjektledelse
• Regnskapskonsulent
• Regnskapsmedarbeider
• Regnskaps- og lønnsmedarbeider
• Reiselivskoordinator
• Resepsjonsledelse
• Saksbehandler
• Servicelederskolen
• Sirkulærøkonomi og klimaregnskap



• Datateknologi, server og nettverksdrift
• Fotografi og film
• Foto prosjektutvikling
• Hageplanlegging
• IT-drift
• Kunstfotografi
• Redesign søm og tekstil
• Reiselivskoordinator
• Spekevareproduksjon
• System- og nettverksadministrator
• Verdiskapning i lokalmat
• Videomarkedsføring i sosiale medier

Andre studier i Trøndelag



trondelagfylke.no | fb.com/trondelagfylke



Invitasjon – bli med på 
Trøndelag sin stand på Europas 
største rekrutteringsmesse i 
2025

2 dager i mars 2025

Møt 12000 mennesker fra Nederland, Tyskland og 
Belgia som søker en ny jobb og et godt, rikt og 
spennende liv i et annet land

Vis frem kommunen som et attraktivt sted å bo og 
jobbe

Nå ut til kvalifiserte og motiverte kandidater….

TRØNDELAG POSISJONERER SEG 
INTERNASJONALT FOR Å TILTREKKE OSS DEN  

ARBEIDSKRAFT OG KOMPETANSEN VI 
TRENGER!



Kort om messen
Europas største emigrasjons-
(=rekrutterings)messe

27 års historie

Stort messeområde, tre haller

God logistikk

Enkel tilkomst

Motiverte og godt forberedte deltakere

https://www.emigratiebeurs.nl/en/

https://www.emigratiebeurs.nl/en/


Fakta & inntrykk fra 
messen 2024
To dager – helga 6-7. April

Delegasjon fra Trøndelag (NAV Trøndelag, Trøndelag fylkeskommune, 
Næringsforeningen i  Trondheimsregionen)

Norden dominerer – Scandinavian Hall best besøkt

Mulighet for presentasjoner i egne rom

De som besøker messa er godt forberedt, og har en plan for dagen. De er 
reiseklare.

Stor interesse for Norge – oppfattes som attraktivt

De vet at Norge er et vakkert land. Men har vi jobber, og 
barnehageplasser?

Mest fremtredende bransjer:

Helse, IKT, Engineering/industry/Hospitality/reiseliv



Mange  virksomheter må tenke nytt ift
rekruttering

Kombinasjonen av stedsmarkedsføring og 
bedriftsmarkedsføring – den nye normen i 
rekruttering internasjonalt

Bygger attraktivitet og synlighet mot en 
motivert målgruppe – de er klare og liker 
Norge

Stå sammen som region og nå nye 
målgrupper

….Da kan Europas største 
emigrasjonsmesse være en spennende 
kanal

Vi setter Trøndelag på kartet som en 
attraktiv karrieredestinasjon!

DET ER IKKE NOK TRØNDERE I FORHOLD TIL BEHOVET…



Hva blir du med på?

En felles stand med 10-15 virksomheter og 
kommuner fra Trøndelag

Felles markedsføring av virksomheten i forkant  og 
under messen

Egen nettside for prosjektet med profilering av 
virksomheten

Digital løsning for å håndtere 
kontakter/kandidater som dere møter

SoMe eksponering – egen instagramkanal

Del av Norsk felles satsing (TBD)

Et kraftfullt rekrutteringstiltak hvor regionen 
samlet viser sin attraktivitet



Deltakeravgift og 
praktisk organisering
Trøndelag Fylkeskommune og NAV 
Trøndelag bidrar med dekning av deler av 
kostnadene

Egendandel pr virksomhet for stand: ca
15000 (standard standløsning)

Søkbare midler?

Reise og opphold dekkes på egen hånd

Vi organiserer felles tur fra Trøndelag med 
faglig og sosialt program! 



Bli med eller ønsker du 
mer informasjon?
Ta kontakt for å bestille deltakelse eller et 
møte for å får en mer detaljert 
presentasjon av konseptet

Kontaktpersoner:

Robert Ressem NAV

Anne Grete Dahlen NAV

Nina Hoseth TRFK

Renske Jelsma KIT,TRFK

Christian Haugen TRFK

Pål Ranes NIT



Mulig reise og opphold:

• Torsdag 27. mars

• KLM Trondheim 17:10 – Amsterdam 19:35 Prisestimat for t/r 4212 NOK

• Alternativ utreise  KLM Trondheim 06:15 – Amsterdam 08:45 Prisestimat for t/r 4071 NOK

• Søndag 30. mars

• KLM Amsterdam 20:45 – Trondheim 22:50

• Begge reisene har 1 kolli inkludert.

Hotell i Utrecht (10 min. med tog til Houten)

• Prisestimat for hotell, enkeltrom inkl. frokost

• HN Utrecht 2450 NOK pr rom pr natt

• Alternativ 1: Hampton by Hilton Central Station 2650 NOK pr rom pr natt

• Alternativ 2: Park Plaza Utrecht 3295 NOK pr rom pr natt



Planskisse Trøndelag 2025

Pris: Euro 11 280, 60 (ekskl. moms)
50 m2 beregnet for 12-15 personer, inkludert 4X presentasjonsrom 



Hva skjer nå?

• Okt/nov. 24 - presentere muligheten for regioner, kommuner og 
bedrifter

• Nov/des. 24 – digitalt informasjonsmøte hvor NIT, TRFK og NAV er 
tilstede sammen med interessenter. Invitasjon går ut gjennom 
våre kanaler. 

• Des – avreise: Videre konseptutvikling mht deltakelse, tekniske 
løsninger, design av stand, etc
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Hva er Trainee Trøndelag?

• Regional traineeordning initiert av Trøndelag Fylkeskommune
• Distriktsorientert
• Drevet av 7 næringshager/organisasjoner
• Formål:

• Skaffe fersk og ny kompetanse til distriktene
i Trøndelag
• Beholde kunnskap i Trøndelag 
• Gi nyutdannede en god start på karrieren Hitra & Frøya 

Namdalen

Steinkjer & Trondheim

Fosen

Orkdal og omegn

Oppdal & Rennebu
Røros & Nord-Østerdalen



Hva er en trainee?

• Ferdig utdannet med bachelor eller 
mastergrad

• Motivert for å jobbe i en relevant 
bransje

• Interessert i noe ekstra
• Villig til å trekke ut av storbyen 
• Fast ansatt i inntil 2 år, med 

konkurransedyktig lønn

Hva kan man forvente ved å være 
trainee i distriktet?
• Mulighet til å jobbe bredt 
• Få tidlig ansvar 
• Kort vei til toppen og beslutninger
• Et nettverk med andre i samme 

situasjon
• Tilgang på kurs og samlinger 

gjennom ordningen



Hvem kan ha trainee?

• Vi ansetter traineer innenfor alle fagfelt, med minst bachelorgrad
• Har fire utlysninger ute: 

• Økonomi og markedsføring
• Samfunnsvitenskapelige fag
• Tekniske- og ingeniørfag
• Helsefag 

• Kan jobbe i to bedrifter ila perioden på 2 år 
• Ingen krav til fast ansettelse etter endt periode – ingen risiko for 

arbeidsgiver
• Traineeløpet går under Praksisarbeid i Arbeidsmiljøloven
https://arbeidsmiljoloven.com/paragraf/fast-og-midlertidig-ansettelse/  

https://arbeidsmiljoloven.com/paragraf/fast-og-midlertidig-ansettelse/


Trainee-prosessen

Søknadsfrist for 
studentene 1. februar

Gjennomgang av 
databasen 

Kobler studenter med 
bedrifter

Intervjurunder 
gjennom våren 

Oppstart trainee fra 
august – 2 års periode



Medlemskap i Trainee Trøndelag på Fosen

• Medlemspris: Kr 9.990 per år 
• Tilsvarer én FINN-annonse
• Trainee Trøndelag gjør jobben:

• Markedsføring 
• Rekruttering 
• Gjennomgang av søknader
• Kobling til bedrifter 

• Pris ved ansettelse av én eller flere traineer: Kr 10.000 per år
• Dekker deltagelse på kurs og samlinger via Trainee Trøndelag 
• Nettverksbygging og oppfølging av mentor fra Trainee Trøndelag  



Trainee Trøndelag på Fosen

• Ledes av FI Næringshage i Fremtidens Industri AS
• Dekker hele Fosen – 4 kommuner
• Har fire traineer per 2024

• Stbank
• Fosenregionen
• Osen kommune  

Tall totalt:
- Over 200 søkere årlig
- 70 bedrifter i medlemsporteføljen
- 40 traineer i Trøndelag 



Spørsmål? Ta kontakt! 

• Prosjektleder Anniken Fjeldvær 
• anniken@fi-nor.no 

• Prosjektleder Kine Kilen
• Kontaktperson fra november 2024
• kine@fi-nor.no 

mailto:anniken@fi-nor.no
mailto:kine@fi-nor.no
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